
令和７年５月３０日 
育友会正会員 様 
＜長子配布＞                         日田市立高瀬小学校育友会 

担当副会長  桒野 直樹         
農林部長 渡邉 裕介 

 
第１回学校林下草刈り作業の参加について（お願い） 

 
 
 初夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、第１回学校林下草刈り作業を、下記のように計画しています。何かとご多忙の折と

は存じますが、可能な限り参加いただきますようお願い申し上げます。   
 なお、諸準備のため、参加人数の把握をしたいと思っています。参加・不参加にかかわ
らず、６月９日（月）までに参加確認票の提出をお願い致します。  
          
                 記 
 
 
１ 日 時  ６月２２日（日）小雨決行                              

７時45分 高瀬小学校正門側駐車場集合 

※雨天等の予備日７月６日（日） 
２ 場 所  学校林（美濃・横尾・鳥越）、高瀬小学校 
３ 服装等  軍手、作業のできる服装（長袖）、長靴、タオル、帽子、水筒 
４ 準備物  準備できる方：草刈り機、軽トラック 

 ※草刈り機の使用料は、作業終了後にお支払いします。 
５ 作業内容 学校林の下草刈り、学校の池の清掃、農業倉庫の片づけ等 
６ その他 
○延期の場合は、学校配信メールでお知らせします。その際は、６月２３日（月）に再
案内します。 

 ○年間３回の作業のうち１回は、参加をお願いします。 
（学校林の下草刈り等２回、代替え作業１回のうち） 
 
 

 
 ………………………………… 切 り 取 り 線 ……………………………・･･････ 

 

第１回学校林下草刈り作業 参加確認票 
 

（ ）年（ ）組（ ）番 長子名（      ）保護者名（      ） 
 
いずれかに○印をつけて下さい。 

 

６月２２日（日）の作業に 【 参加します ・ 参加できません 】 
 

      草刈り機等を準備できる場合は、次の（ ）に○印をつけて下さい。 
 

☆ 草刈り機を準備できる。   （   ） 
 
☆ 軽トラックを用意できる。  （    ） 

 （現地まで、輸送してもよい） 

◎６月９日（月）までに学級担任へ提出して下さい。 

日田市立高瀬小学校「高瀬の智恵」                                      

電話２３－６２４１  

FAX２５－５４３４  

書記会計  川越  健士  


